

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРМАВИР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

| от | 27.12.2023 | | № <u>4086</u> |
|----|------------|------------|---------------|
| | | г. Армавир | |

О создании особо охраняемой природной территории местного значения муниципального образования город Армавир природной рекреационной зоны «Парк Победы»

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Краснодарского края от 31 декабря 2003 года № 656-КЗ «Об особо охраняемых природных территориях Краснодарского края», установив, что не отнесение земельного участка с кадастровым номером 23:38:0114023:10 к особо охраняемой природной территории может привести к постепенной антропогенной трансформации ценной, исторически сложившейся природной рекреационной муниципального образования Армавир зоны природной рекреационной зоны «Парк Победы», рассмотрев материалов, обосновывающих создание особо охраняемой природной территории местного значения муниципального образования город Армавир природной рекреационной зоны «Парк Победы» (территория, ограниченная улицами К. Маркса, К. Либкнехта, Р. Люксембург, Комсомольской), площадью 1,7 га на земельном участке с кадастровым номером 23:38:0114023:10, на территории муниципального образования город Армавир, постановляю:

- 1. Создать особо охраняемую природную территорию местного значения муниципального образования город Армавир природную рекреационную зону «Парк Победы», включив в нее земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования город Армавир, с кадастровым номером 23:38:0114023:10.
- 2.Утвердить границы особо охраняемой природной территории местного значения муниципального образования город Армавир природной рекреационной зоны «Парк Победы» согласно приложению №1.

- 3.Утвердить Положение об особо охраняемой природной территории местного значения муниципального образования город Армавир природную рекреационную зону «Парк Победы» согласно приложению №2.
- 4.Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Армавир обеспечить в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» представление в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и ведение Единого государственного реестра недвижимости, документов, содержащих необходимые для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведения об особо охраняемой природной территории местного значения муниципального образования город Армавир природная рекреационная зона «Парк Победы».
- 5.Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Армавир представить в уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края в области охраны окружающей среды, осуществляющий ведение государственного кадастра особо охраняемых природных территорий регионального и местного значения в Краснодарском крае, в течение 10 рабочих дней с момента вступления в силу настоящего Постановления копию данного муниципального правового акта.
 - 6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
- средствами массовой информации СВЯЗЯМ co общественностью администрации муниципального образования город (Емельянчиков) обеспечить официальное опубликование Армавир настоящего постановления в газете «Муниципальный вестник Армавира».
- 8.Сектору информационных технологий администрации муниципального образования Армавир (Степовой) разместить город постановление на официальном сайте администрации настоящее образования город Армавир сети «Интернет» муниципального В (www.armawir.ru).
- 9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Армавир А.А.Петренко.
- 10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования город Армавир